



**REPUBLIC OF MOLDOVA
LOCAL ROADS IMPROVEMENT PROJECT**

STATE ROAD ADMINISTRATION

CLARIFICATION DOCUMENT No. 1

**Answers to the Requests for Clarification received
from prospective Bidders**

Contract LRIP/W2/01:

**“Improvement Works on Corridor 8.3
L405 Road from R21 – Oniscani, km 0+000 to km 9+962”**

NCB No. LRIP/W2/01

Issued on January 9, 2019



1. Question

Could you kindly confirm that the bid and all applicable documents could be submitted to you (Employer) in either English or Romanian languages in this procurement?

Answer 1:

We confirm that the Bidder has the option to submit his Bid and the supporting documents either in English or Romanian languages for this particular project.

2. Question

To prepare a fair calculation of the unit prices for culverts and bridge from km 0 + 298, please send us the detailed list of works with quantities.

Answer 2:

The requested detailed list of quantities for pipe culverts can be downloaded following the link: http://files.asd.md/Procurement/LRIP_W2_01/2018_12_26_Lista_detaliata_a_cantitatilor_Coridorul_8_3.pdf

Please be aware that the submitted information is not part of BD and is provided to support bidders in developing their bid.

The understanding of the enclosed detailed list of quantities as well as any assumptions or conclusions made on the basis of this document are solely responsibility of the bidders.

The BoQ and construction drawings for the improvement of bridge at km 0+298 include all details of requested works.

In case of any discrepancies between detailed list of quantities and BoQ (Bill No.500), the BoQ (Bill 500) and corresponding Technical Specifications shall prevail.

3. Question

Position 6 (Environmental and Social expert) and 7 (Health and Safety expert), can be performed by the same person?

Answer 3:

In accordance with the Bidding Documents, provision of the Section III. "Evaluation and Qualification Criteria", part 4 "Key Personnel", it is required for the key personnel to be present on site full time. Therefore the Environmental and Social expert (Position 6) and Health and Safety expert (Position 7) should be two different persons.

4. Question

In accordance with GCC 47.1, the liquidated damages shall be 0.05% of the Contract Price per day. The maximum amount of liquidated damages is 10% of the Contract Price. Please consider the possibility of changing the Clause 47.1 with the following formulation: Liquidated damages for all unexecuted works shall be 0.05% of the value of the unexecuted works per day, which reflects more accurately a possible delay in carrying out the works.

Answer 4:

Clause GCC 47.1 cannot be modified.



5. Question

What is the Guarantee Period of the Works?

Answer 5:

In accordance with Bidding Documents, Section IX. “Particular Conditions of Contract”, Clause 34.1 The Defects Liability Period is: 365 days.

6. Additional Employer’s Clarifications

Bidding Documents, Part 2 – Works Requirements, Section VII - Works Requirements – Drawings, the Typical Cross Section Type 3-R (Chainage PC 21+80 – PC 32+00) on sheet No. 51 should not be applied. The pavement structure for the section Chainage PC 21+80 – PC 32+00 is presented on the sheet no.51 mod.1 – Typical Cross Section Type 5.

For sidewalks pavement structures the details A and B from the sheet no. 51 shall be applied. The road sections where the construction of sidewalks is required are shown on the sheets no.47 and 48.